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وزیر خارجه رژیم صهیونیستی برکنار شد

با برکناری وزیر خارجه کابینه رژیم  همزمان 

صهیونیستی، منابع رسانه ای از موافقت کابینه این 

رژیم با اجرای توافق تناوب در پست وزارت خارجه و 

وزارت انرژی خبر دادند. به گزارش فارس به نقل از 

رسانه های عبری، روز گذشته در پی مدت ها طرح 

انتقادات از الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 

وی از پست خود برکنار شد تا  یسرائیل کاتز، وزیر انرژی 

جای او را بگیرد. روزنامه هاآرتص بعد از تأیید این خبر 

گزارش داد: »یکشنبه آینده یسرائیل کاتز به عنوان وزیر خارجه و الی کوهن به عنوان وزیر انرژی 

منصوب خواهند شد.«  این در حالی است که هفته پیش روزنامه جروزالم پست در خبر مهمی 

اعلام کرده بود، »علی رغم درگیری و جنگ، چرخش برنامه ریزی شده در وزارت خارجه روز یکشنبه 

۳۱ دسامبر انجام و یسرائیل کاتز جایگزین الی کوهن خواهد شد.« بعد از انتشار این خبر، کوهن 

ناراحتی خود را ابراز کرده و طی گفت وگو با روزنامه یدیعوت آحارونوت گفته بود »من به توافق 

دولت احترام می گذارم، اما انجام این کار در زمان جنگ درست نیست؛ دلیل اصرار نتانیاهو را 

درک نمی کنم.« برکناری کوهن در حالی است که بسیاری از مقامات اسرائیلی و شهرک نشینان 

خواستار برکناری او از سِـــمَت وزارت خارجه بودند؛ این درخواست پس از افشای دیدار وی با همتای 

لیبیایی نجلا المنقوش و ایجاد بحران دیپلماتیک برای اسرائیل جدی تر مطرح شد.

مقاومت عراق، واشنگتن را مجبور به تغییر تاکتیک کرد

کوچ بخشی از نظامیان امریکا از عراق به سوریه

وزارت دفاع امریکا، در پی تشدید حملات گروه مقاومت عراق علیه 

مواضع نیروهای امریکایی و صهیونیستی به رغم تلاش های سیاسی و 

نظامی کاخ سفید در مهار آنها، در صدد بر آمده تا بخشی از کارشناسان 

و تجهیزات خود را از عراق به سوریه منتقل کند.

روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، در روزهای اخیر کارشناسان و 

نظامیان امریکایی با هدف تقویت پایگاه های نظامی خود در استان 

»الحسکه« واقع در شرق سوریه از این پایگاه ها بازدید کردند که همزمان 

با تداوم حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه تقریباً روزانه هدف 

حملات موشکی و پهپادی قرار می گیرند.

این افراد طی روزهای گذشته با هدف حمایت از وضعیت لجستیکی 

و نظامی از طریق کاروان های نظامی که از منطقه شمال عراق )اقلیم 

کردستان( وارد سوریه شده بودند، همراه با یک سری تسلیحات و 

تجهیزات پیشرفته وارد سوریه شدند. انتقال نیروها از عراق به مرز شرقی 

سوریه نشان از تضعیف پایگاه های نظامی در اثر حملات مقاومت و نیاز 

به تقویت آنها در خاک این کشور دارد. البته موقعیت ژئواستراتژیک 

شرق سوریه به لحاظ تسلط به چاه های نفت، این نیاز را در امریکا 

افزایش داده است. زیرا نفت خام موجود در این منطقه توسط امریکا 

به طور غیرقانونی استخراج و سرقت می شود و بعد با صدها تانکر به 

اقلیم کردستان عراق منتقل شده و بعد از آن تجار این اقلیم آن را از 

طریق بازارهای سیاه به ترکیه، اراضی اشغالی، یونان و مناطق دیگر 

صادر می کنند.

ارتش ایالات متحده 24 پایگاه نظامی در سوریه دارد که بارها مورد حمله 

پهپادها و موشک ها قرار گرفته اند. پیش تر نیز وزارت دفاع امریکا در 

واکنش به حملات اخیر به نظامیان امریکایی در منطقه اعلام کرد، 

ایالات متحده یک سامانه دفاعی در ارتفاع بالا به نام تاد و سامانه های 

موشکی دفاع هوایی پاتریوت اضافی را در قالب مجموعه ای از اقدامات 

برای تقویت بیشتر موضع وزارت دفاع به خاورمیانه می فرستد. این 

اقدام دو سال پس از آن صورت می گیرد که دولت بایدن سیستم های 

دفاع هوایی را از خاورمیانه به دلیل کاهش تنش ها خارج کرد.
 

حملات دوباره گروه مقاومت عراق

در راستای تداوم حملات گروه های مقاومت، روز گذشته دو پایگاه 

امریکایی در میدان نفتی کونیکو و العمر در دیرالزور هدف حملات 

موشکی قرار گرفت. علاوه بر آن، منابع خبری گزارش دادند که پایگاه 

خراب الجیر و همچنین پایگاه رمیلان، مقر اشغالگران امریکایی در 

سوریه هدف حملات راکتی قرار گرفت. 

از سوی دیگر منابع عراقی از حمله به پایگاه نظامیان امریکا در منطقه 

اقلیم کردستان در شمال عراق خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق 

هم با انتشار بیانیه ای تأکید کرد، در ادامه مقاومت در برابر اشغالگران 

امریکایی، پایگاه »حریر« را که مقر نظامیان امریکایی است، هدف 

قرار داده است.

اما بدترین صحنه آن روز صبح، در تقاطع نقب 

رخ داد؛ حماس همه مسیرها در این تقاطع را در 

کنترل خود گرفته بود و با بستن جاده تا چند 

ساعت مانع از پیشروی نیروهای صهیونیست 

به منطقه شده بود.

در عین حال با توجه به فقدان امکانات 

ارتباطی با پایگاه رعیم و ناتوانی سران نظامی 

تل آویو برای احاطه بر این تقابل، یگان عملیات 

ویژه و ضد تانک نیروی زمینی اسرائیل)ماگلان( 

تنها منبع اطلاعاتی به شمار می رفت و رافائل 

هیوم 40 ساله یکی از ساکنان منطقه، کسی 

بود که با تماشای آنلاین ویدیوهای مستند 

منتشر شده حماس در شبکه های اجتماعی، 

اطلاعات را به سرعت در اختیار سران ماگلان 

می گذاشت. او همچنین برخی اطلاعات را نیز 

از پیام های واتساپی مردم به یکدیگر درباره 

مناطق پرخطر به دست می آورد. در دیگر 

مناطق نیز نظامیان صهیونیست، اطلاعات را 

به صورت میدانی گرفته و مخابره می کردند.

یک نظامی ارشد از یگان ذخیره که در نبردهای 

روز 7 اکتبر در میدان بود، با طعنه ای به ارتش 

صهیونیستی گفت: »روز 7 اکتبر قهرمانان زیادی 

در میدان بودند! واقعیت آن است که ارتش 

زمانی نیاز به قهرمانان پیدا می کند که کارها 

درست پیش نرفته باشد.« در واقع نظامیان 

ارتش صهیونیستی از جمله کسانی بودند 

که هیچ چیز برایشان درست پیش نرفت. 

آن طور که بن زیون، یکی از نظامیان ذخیره به 

نیویورک تایمز گفته؛ در آن روز یگان چتربازان 

مقر مرکزی را در ساعت  ۱.5 بعداز ظهر ترک 

کردند و برای از دست ندادن زمان، بن زیون و 

دوستانش نیز بدون هیچ احضاریه رسمی همراه 

آنها اعزام شده بودند. اما این اعزام فوری سبب 

شد تا نظامیان حتی نتوانند تجهیزات دید در 

شب یا جلیقه ضدگلوله با خود بردارند.

او مدعی بود آن روز با تصور اینکه جاده های 

جنوب پر از نظامی و تجهیزات و خودروهای 

جنگی باشد وارد مسیر شده اند اما با اینکه 

7 ساعت از آغاز حمله حماس گذشته بود 

جاده خالی و خلوت بود: »آن لحظه به سمت 

یکی از نظامیان برگشتم و پرسیدم؛ پس ارتش 

اسرائیل کجاست؟«
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تک خبر

بازرسی امنیتی اسرائیل باشد.«

پیش تر روز چهارشنبه هفته قبل نیز 

آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ سابق 

و رئیس حزب راست گرای »اسرائیل 

خانه ما« در یک برنامه تلویزیونی ضمن 

مخالفت با سناریوهایی مانند بازگشت 

به توافق اسلو و طرح »دو دولتی« و انتقال 

قدرت در غزه به تشکیلات خودگردان، 

خواستار تخریب مرز بین نوار غزه و مصر 

یا آنچه »محور فیلادلفیا« نامیده می شود، 

شده بود؛ رخدادی که باعث می شود 

فلسطینی های ساکن نوار غزه به سینای 

مصر کوچانده شوند.

گفتنی است محور فیلادلفیا یک محور 

کریدوری است که کل نوار غربی باریکه 

غزه در مجاورت دریای مدیترانه تا مرز 

جنوبی با مصر را پوشش می دهد و به 

لحاظ ژئوپلیتیکی از اهمیت اقتصادی، 

امنیتی و راهبردی برخوردار است. در 

معاهده »کمپ دیوید« میان رژیم 

صهیونیستی و مصر در ۱979، این منطقه 

به عنوان حائل میان فلسطین اشغالی و 

شد. تعیین  مصر 

همان طور که اشاره شد، این تصمیم 

حاکی از یک اجماع درون حزبی میان 

راست گرایان افراطی در اراضی اشغالی 

است که جوانب اقتصادی، امنیتی، نظامی 

و دیپلماتیک را دربر می گیرد. با این حال، 

درصورت عدم موافقت مصر با پذیرش 

این مسئولیت تحمیلی، این نقشه تکمیل 

نخواهد شد. پیش تر نیز قاهره انجام 

هرگونه عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 

در منطقه حائل و کوچاندن ساکنان غزه 

به سینا را خط قرمزی غیرقابل عبور 

خوانده بود، درحالی که برخی عقیده 

دارند ایجاد اردوگاه آوارگان در مرز توسط 

هلال احمر مصر برای کاستن از بار فشار 

رژیم صهیونیستی و ایالات متحده صورت 

گرفته است.

به نظر می رسد طرح رژیم صهیونیستی 

مبنی بر اجبار قاهره به تعامل با تل آویو 

برای قطع محور فیلادلفیا اولاً به دلیل 

کاستن از فشار بار روانی و بازنمایی آن به 

عنوان یک تصمیم مشترک اسلامی-یهودی 

و ثانیاً به منظور تقسیم هزینه های اجرایی 

آن با مصر باشد.

این طرح همچنین می تواند از فشارهای 

داخلی شهرک نشینان بر کابینه نتانیاهو 

نیز بکاهد؛ پیش تر او مدعی شده بود 

که »هدف این راهبرد، بازگرداندن امنیت 

به جبهه های شمالی و جنوبی و بازگشت 

شهرک نشینان به خانه هایشان است.«

با این حال، این برنامه ای است که 

کابینه صهیونیستی، تحقق هدف اعلامی 

جنگ، یعنی حذف حماس را مشروط 

به پیاده سازی آن می داند و در مقابل، 

شکست آن، فراتر از تحولات میدانی و 

موضعگیری های سیاسی، در گرو پذیرش 

اسلامی  عملی کشورهای  مسئولیت 

ازجمله مصر است.

گزارش تحلیلی

امیر فرشباف

خبرنگار

Reuters
شهادت 10 نفر از نیروهای دریایی ارتش یمن

روز گذشته مقاومت یمن در تداوم اقدامات 

راهبردی خود علیه صهیونیست ها، یک کشتی 

دیگر با مقصد سرزمین های اشغالی و همچنین 

بالگردهای امریکایی را مورد هدف قرار داد.

فرماندهی مرکزی ارتش امریکا، سنتکام، با 

انتشار بیانیه ای، به این حادثه که در نزدیکی 

بندر الحدیده یمن رخ داد، واکنش نشان داد. 

این مرکز مدعی شد، زمانی که قایق های 

متعلق به حوثی های یمن به یک کشتی 

کانتینربر تیراندازی می کردند، بالگردهای 

نیروی دریایی امریکا برای حمایت از کشتی 

وارد عمل شدند که این امر موجب تبادل آتش 

فیمابین شد و طی آن چند قایق غرق شدند.

البته باید گفت کشتی مذکور، متعلق به 

شرکت مرسک بوده که پیشتر اعلام کرده بود 

مسیر حرکت خود را به دور آفریقا تغییر خواهد 

داد. لذا حضور این کشتی، نشان دهنده عدم 

استطاعت شرکت های کشتیرانی در دور زدن 

آفریقا برای دور ماندن از حملات ارتش یمن 

و نیاز به عبور از دریای سرخ است.

بیانیه ارتش یمن

ساعاتی بعد ارتش یمن، شهادت رزمندگان 

دریایی یمن در حمله امریکا را تأیید کرد.

نیروهای مسلح یمن در بیانیه خود آورده 

است نیروهای امریکایی اقدام به حمله 

به سه قایق متعلق به نیروی دریایی یمن 

کردند که منجر به شهادت ۱0نفر از نیروهای 

دریایی شد. ارتش یمن تأکید کرد که 

دشمن امریکایی عواقب این جنایت را 

تحمل خواهد کرد.

بر اساس این بیانیه نیروهای مقاومت 

تصریح کرد: تحرکات نظامی امریکا در دریای 

سرخ برای حفاظت از کشتی های اسرائیلی 

مانع از انجام وظیفه دینی، اخلاقی و انسانی 

یمن در حمایت و پیروزی از مظلومان 

فلسطین نمی شود. یمن همچنین خبر 

داد با عنایت الهی، نیروی دریایی نیروهای 

مسلح یمن موفق شدند با موشک های 

مناسب کشتی کانتینری مرسک هانگزو را 

که عازم بنادر فلسطین اشغالی بود، هدف 

قرار دهند. عملیات هدف گیری پس از آن 

انجام شد که خدمه کشتی از پاسخگویی به 

تماس های هشدار دهنده نیروهای دریایی 

یمن خودداری کردند.

کاندیداتوری مجدد مورالس ممنوع شد

دادگاه قانون اساسی بولیوی ماده ای را که در سال 20۱7 تصویب شده و به اوو مورالس، 

رئیس جمهور سابق اجازه می داد تا برای مدت نامحدودی انتخاب شود، لغو کرد. به گزارش 

بی اف ام تی وی، در حکم ۸2 صفحه ای دادگاه آمده است: »محدودکردن امکان انتخاب مجدد 

نامحدود اقدام مناسبی برای اطمینان از عدم حضور یک فرد در قدرت است.« تصمیم جدیدی 

که توسط اوو مورالس »سیاسی« توصیف شده است، قابل تجدید نظر نیست.

استقرار سربازان ونزوئلا در گویان

ونزوئلا از تصمیم خود برای استقرار هزاران سرباز در شرق این کشور تا زمانی خبر داد که ناو 

انگلیسی اعزام شده به گویان آب های منطقه را ترک کند. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پادرینو، وزیر 

دفاع ونزوئلا در ویدیویی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد در میان چند نفر از افسران 

نظامی روبه روی نقشه ونزوئلا و گویان ظاهر شد. او گفت: »نیروهای مسلح ونزوئلا نه فقط در 

شرق کشور بلکه در کل منطقه مستقر شده اند. این نیروها تا زمانی که این کشتی امپریالیستی 

انگلیسی آب های مورد مناقشه میان ونزوئلا و گویان را ترک کند در آنجا خواهند ماند.« 

عمران خان ردصلاحیت شد

کمیسیون انتخابات پاکستان یک روز بعد از انتشار خبرهایی درباره تأیید صلاحیت عمران خان، 

نخست وزیر سابق پاکستان برای رقابت در انتخابات 2024، صلاحیت او را در 2 حوزه انتخابیه 

رد کرد. به گزارش ایسنا، تیم رسانه ای این سیاستمدار پاکستانی شامگاه شنبه اعلام کرد که 

عمران خان اوراق نامزدی را برای رقابت در لاهور و شهر زادگاهش »میانوالی« ارسال کرده بود.

نیویورک تایمز در روزهایی که تا سه ماهه شدن 

جنگ حماس و رژیم صهیونیستی زمانی باقی 

نمانده، گزارشی را فاش کرده که آچمز شدن 

صهیونیست ها در غافلگیری 7 اکتبر را به وضوح 

می کند. اثبات 

شواهد و مدارکی که این رسانه امریکایی 

از اسناد دولتی تل آویو، ارتش و همچنین 

ویدیوهای 7 اکتبر جمع آوری و به آنها استناد 

کرده، نشان می دهد برخلاف ادعاهای سران 

تل آویو برای سرپوش گذاشتن بر این رسوایی، 

نه تنها نظامیان برای حمله ضربتی آماده 

نبودند بلکه زرادخانه ارتش صهیونیستی 

نیز سلاح کافی در اختیار نداشته است. در 

این شرایط نظامیان برای ارتباط با یکدیگر و 

آمادگی برای تقابل های ناگهانی چاره ای جز 

ایجاد گروه های واتساپی و جمع آوری اطلاعات 

از طریق داده های فضای مجازی نداشتند. 

همچنین فرماندهان اعزامی برای نبردهای 

کوتاه مدت به میدان آمده بودند و خلبانان 

بالگردها دستور داشتند، براساس گزارش های 

خبری و اطلاعات پست های کانال های تلگرامی 

اهداف را انتخاب کرده و بزنند.

در واقع فرمانده یک گروهان عملیاتی ارتش 

صهیونیست ها در مرز غزه با گزارش زیر آتش 

رفتن مقر فرماندهی اش، نخستین سیگنال ها 

را درباره این حملات وسیع ارسال کرد. بنابر 

گزارش یک منبع آگاه نظامی، این فرمانده در 

آن برهه حتی قادر به تخمین حجم حملات 

یا ارائه جزئیات بیشتر نیز نبود و تنها زیر آتش 

حملات حماس، درخواست اعزام حداکثری 

نیروها را تکرار می کرد.
 

یک غافلگیری تمام عیار

صبح روز 7 اکتبر، وقتی فرماندهان ارتش 

صهیونیستی در مقرهای فرماندهی زیرزمینی در 

تل آویو مشغول بررسی و جمع بندی اطلاعات 

بودند، گزارش موشک باران حماس به سمت 

جنوب سرزمین های اشغالی به آنها رسید. اما 

ساعت 7 و 4۳ دقیقه یعنی بیش از یک ساعت 

پس از آغاز حملات موشکی و زمانی که هزاران 

نفر از نیروهای حماس وارد سرزمین های 

اشغالی شده بودند، تیمی از مقرهای زیرزمینی 

ارتش صهیونیستی نخستین دستورات را برای 

اعزام نیروها صادر کرد. براساس این دستور 

همه نیروهای امدادی و همه واحدهای نظامی 

صهیونیست ها به سمت جنوب فرستاده 

شدند. در واقع با اینکه سرزمین های اشغالی 

کاملاً زیر حملات زمینی و هوایی حماس بود 

اما همچنان فرماندهان نتوانسته بودند به 

اوضاع اشراف پیدا کنند. شاید فاجعه بارترین 

موضوع برای صهیونیست ها در 7 اکتبر، آن بود 

که نظامیان و فرماندهان فعلی و سابق ارتش 

این رژیم هرگز برنامه ای برای تقابل با چنین 

حمله وسیع حماس آن هم در سرزمین های 

اشغالی را نداشتند. تصور ارتش آن بود که 

حماس حداکثر بتواند یک جوخه یا شمار کمی 

نظامی به سرزمین اشغالی بفرستد و براساس 

این سناریو نیروهای خود را آموزش داده و آماده 

کرده بود اما هرگز تصور این حمله وسیع را 

نمی کرد. بنابراین نظامیان حاضر در صحنه در 

لحظه باید برای مقابله آماده می شدند.

یام تاف سامیا، ژنرال ارشد فرماندهی سابق 

جنوب نیز بر این شرایط اسفناک صحه 

گذاشت و به نیویورک تایمز گفت: »7 اکتبر 

نه تجهیزات دفاعی کافی بود و نه آموزش. 

تسلیحات و حتی برنامه مناسب برای مقابله 

با چنین حمله ای هم وجود نداشت.«

 براساس آنچه در این گزارش آمده، تصاویر و 

ویدیوهای منتشر شده سردرگمی در ارتش را 

به خوبی نشان می دهد؛ نیروهای ذخیره ای 

که بدون آموزش با فوریت به خط مقدم اعزام 

شدند یا آنهایی که حتی مسیر رفتن به جنوب 

را بلد نبودند و در مسیر گیج مانده بودند.

منبعی ناشناس از فرماندهی جنوب مدعی 

شده است که فرماندهان ارشد حتی نتوانستند 

تا عصر 7 اکتبر نیز ارزیابی کامل و همه جانبه ای 

بر شرایط داشته باشند. آنها، نفوذ 200 نیروی 

حماس را به سرزمین های اشغالی برآورد 

کرده بودند اما در واقعیت این تعداد ۱0 برابر 

بیشتر بود و عمده وقت ارتش صهیونیستی 

در آن روز به بازپس گیری پایگاه رعیم گذشت 

که حماس، عملیات طوفان الاقصی را از آنجا 

شروع کرده بود.

 

آنچه این روزها از تحرکات میدانی و 

مواضع سیاسی مقامات صهیونیست 

می توان دریافت این است که تمام 

تلاش رژیم صهیونیستی معطوف به 

تکمیل محاصره زمینی غزه از طریق 

قطع محورهای مواصلاتی این باریکه 

ازجمله مهم ترین راه ارتباطی با مرز 

مصر، یعنی محور فیلادلفیا )جنوبی ترین 

بخش جاده صلاح الدین که در زبان 

عبری فیلادلفیا نام دارد( است.

یک روز پس از آنکه بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی 

شد که محور فیلادلفیا، بین مصر و نوار 

غزه باید تحت کنترل این رژیم قرار 

بگیرد، الی کوهن، وزیر امورخارجه دولت 

صهیونیستی نیز در گفت و گویی رادیویی 

مدعی شد برای پایان دادن به جنگ، 

متعهد به حذف حماس و برای این 

هدف، به دنبال کنترل کامل امنیتی 

بر غزه و قطع دالان فیلادلفیا هستیم. 

به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سما« 

کوهن روز گذشته گفت: »مصر و اسرائیل 

منافع مشترکی در ثبات منطقه و مبارزه با 

سازمان های تروریستی دارند. ما معتقدیم 

که کریدور فیلادلفیا منبع قاچاق سلاح و 

تجهیزات جنگی به نوار غزه بوده است. 

بنابراین، منافع اسرائیل در گرو حفاظت 

از کریدور فیلادلفیاست و من معتقدم که 

این به نفع مصر نیز هست«.

شایان ذکر است که در اختیار گرفتن این 

محور برای تل آویو یک هدف راهبردی 

است که از تمام ابزارها ازجمله ابزار فشار 

دیپلماتیک برای دستیابی به آن استفاده 

می کند و تقلای کوهن در این مقطع 

نیز در همین زمینه قابل فهم است. با 

این حال، چند مانع در برابر این طرح 

قرار دارد ازجمله وضعیت میدانی جنگ 

و مخالفت مصر با عملیات نظامی ارتش 

صهیونیستی در منطقه حائل و مخالفت 

کشورهای منطقه با کوچاندن اجباری 

مردم غزه به سرزمین های مجاور.

کوهن همچنین در بخش دیگری از 

اظهاراتش که رنگ و بوی تطمیع و فشار 

داشت تأکید کرد: »انتظار ما از مصر 

به عنوان یک کشور توانمند، جلوگیری از 

این امر است. تل آویو روابط و تعاملات 

امنیتی و اطلاعاتی بسیارخوبی با قاهره 

دارد؛ بنابراین اکنون کار درست این است 

که ورود هر کامیونی به باریکه، مشروط به 

مصر

اراضی اشغالی

جبالیا

کریدور فیلادلفیا

سدیروت

عسقلان

نتیوت

غزه

رفح

خان یونس

غزه
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مبارزان حماس با 

عبور از فنس ها، 

وارد اراضی اشغالی 
شدند
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عمیق کابینه 
جنگ رژیم 

صهیونیستی، 
این کابینه 

)جنگ( به 
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در گزارش های گذشته مکرر به اختلافات 
عمیق در کابینه جنگ رژیم صهیونیست 
پرداخته شد، اما با فرسایشی شدن تجاوزات 
به غزه عملاً این اختلافات به یک بن بست 
تمام عیار بدل شده است. رسانه های رژیم 
صهیونیستی از اختلافات در کابینه جنگ این 
رژیم به دلیل امتناع نتانیاهو از بحث درباره 
»روز بعد از جنگ« خبر دادند؛ بحثی که در آن 
برخی اعضای کابینه نتانیاهو را متهم کرده اند، 
به خاطر بزالل اسموتریچ، وزیر تندروی کابینه 
حاضر به در پیش گرفتن مسیری که به نفع 

تل آویو باشد، نیست.
 به گزارش ایسنا، میخال شیمش، تحلیلگر 
سیاسی شبکه کان رژیم صهیونیستی در 
همین ارتباط گفت: »نتانیاهو باید مشخص 
کند با بنی گانتس، عضو کابینه جنگ است 
یا با بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی. باید هرچه 
زودتر این تصمیم را بگیرد. این در حالی است 
که در آستانه یک هفته سرنوشت ساز هستیم 
و با این حال ترس و نگرانی و تنش زیادی در 
کابینه جنگ بر سر موضوع روز بعد از جنگ 

وجود دارد.«
روابط با یوآو گالانت، وزیر جنگ نیز از آغاز 
جنگ غزه خوب نبوده است. گالانت و گانتس 
با درخواست دفتر نتانیاهو برای شرکت در 
کنفرانس مطبوعاتی مشترک مخالفت کردند. 
همچنین رسانه های عبری اعلام کردند، 
ارتش بسیار خشمگین است. چراکه مسئولان 
سیاسی هنوز اهداف ادامه جنگ را مشخص 
نکرده اند. ارتش معتقد است، دستاوردهای 
میدانی با گذشت زمان بدون روند سیاسی 
از بین می رود. دفتر نتانیاهو به گانتس و 
گالانت اطلاع داده که نمی توان درباره روز بعد 
از جنگ در کابینه جنگ صحبت کرد چراکه 

بحرانی را در ائتلاف به وجود می آورد.
در مقابل گانتس نیز به نتانیاهو پاسخ داده 
است: »حتی اگر یک بحران ائتلافی رخ بدهد 
این دلیلی برای عدم مذاکره درخصوص روز 
بعد از جنگ نیست. ارتش باید بداند که 
برای مرحله چهارم چه برنامه ای دارد تا برای 
ادامه جنگ آماده شود. از کی ما این مسائل 
را در کابینه جنگ بررسی نمی کنیم؟« گالانت 
نیز تأکید کرد: »باید این موضوع در کابینه 

جنگ بررسی شود.«
به اعتقاد برخی رسانه های رژیم صهیونیستی 
ادامه این اختلافات می تواند در نهایت به 
روند جنگ به نفع اسرائیل لطمه بزند. 
این رسانه ها همچنین اعلام کردند، ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی این رژیم از اینکه 
اجازه ورود سخنگوی او به جلسه کابینه را 
نداده بودند، خشمگین شده بود. وی قبلاً 
نیز از عملکرد گالانت بشدت انتقاد کرده 
و گفته بود که وی سردرگم و گیج است. 
از همین رو به نظر می رسد، روابط میان 
مسئولان سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی 
در حال وخیم شدن است. حوادث هفت 
اکتبر و عملیات طوفان الاقصی مقاومت 
فلسطین علیه این رژیم اختلافات میان 
رهبران صهیونیست را درباره شکست بزرگی 

که به این رژیم وارد شد، عمیق کرد.
 

خشم ارتش رژیم صهیونیستی 
از کابینه مردد

رسانه های صهیونیستی گزارش دادند، با 
گذشت 85 روز از جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه، ناتوانی کابینه در تعیین اهداف 
تداوم جنگ، ارتش این رژیم را بشدت 
عصبانی کرده است. به گزارش ایسنا، شبکه 
13 رژیم صهیونیستی به نقل از منابع نظامی 
گزارش داد، دستاوردهای میدانی بدون اقدام 
سیاسی با مرور زمان از بین می رود؛ بنابراین 
نه فقط درباره »پسا جنگ غزه« بلکه باید 
درباره اهداف جدید این جنگ و نیز درگیری 
در شمال اراضی اشغالی هم تصمیم گیری 
شود. این شبکه در گزارش خود آورده است، 

دعوای سختدعوای سخت
در کابینه جنگدر کابینه جنگ

اختلافاتبیننتانیاهو،گانتسوگالانتبالاگرفتهاستاختلافاتبیننتانیاهو،گانتسوگالانتبالاگرفتهاست

علی رغم دستاوردهای ارتش، ارزیابی رژیم 
صهیونیستی این است که با وجود »یحیی 
السنوار«، رهبر حماس در نوار غزه، پیشبرد 
خطوط کلی یک توافق جدید برای آزادی 

اسرای صهیونیستی دشوار خواهد بود.
طبق این گزارش، دلیل این ارزیابی این 
است که ظاهراً السنوار تصور می کند رژیم 
صهیونیستی ظرف چند هفته از نوار غزه 
عقب نشینی خواهد کرد و به همین دلیل به 
خود حق می دهد مواضعش را سخت تر کند. 
این شبکه گزارش کرد، هر چند که ارتش 
رژیم صهیونیستی بخشی از توانمندی های 
حماس را »از بین برده است«؛ اما از دیدگاه 
فلسطین، رژیم صهیونیستی در سایه تداوم 
خساراتی که متحمل می شود هنوز دستاورد 

چشمگیری کسب نکرده است.
در همین حال صدها نفر از شهرک نشینان 
و خانواده های اسرای صهیونیست در غزه 
شنبه شب مقابل منزل نتانیاهو در قدس 
اشغالی دست به تظاهرات زده و خواستار 
برکناری فوری او شدند. روزنامه عبری زبان 
هاآرتص در این باره گزارش داد، صدها 
شهرک نشین عصر دیروز )یکشنبه( مجدداً 
در تل آویو دست به تظاهرات زده و خواستار 
اقدام فوری کابینه نتانیاهو برای آزادی اسرای 
صهیونیستی در غزه شدند. بر اساس این 
گزارش، تظاهرکنندگان با حمل تصاویر 
مربوط به اسیران صهیونیستی بر بازگرداندن 

اسیران از نوار غزه تأکید کردند.
 

موافقت کابینه جنگ 
برای سفر رئیس موساد به قطر

در میانه اختلافات عمیق کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی، این کابینه )جنگ( به رئیس 
موساد برای پیشبرد پیشنهاد قطر در خصوص 

معامله جدید با حماس چراغ سبز نشان 
داد. شبکه کان 11 رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد، کابینه جنگ این رژیم به دیوید بارنیا، 
رئیس موساد برای پیشبرد پیشنهاد قطر 
درباره معامله جدید میان رژیم صهیونیستی 
و حماس چراغ سبز نشان داد. این پیشنهاد 
شامل آزادی ده ها اسیر صهیونیست در ازای 
آزادی تعدادی از اسرای فلسطینی و چند 
هفته آتش بس است. این شبکه مدعی 
شد، قطری ها می گویند، جنبش حماس 
دیگر خواهان توقف کامل جنگ برای پیشبرد 

این معامله نیست.
منابع اسرائیلی اعلام کردند، تماس های 
بسیار مثبتی در این راستا برقرار شده  است. 
کابینه جنگ رژیم صهیونیستی دیروز یکشنبه 
برای بررسی معامله جدید و موضوع روز 
بعد از جنگ جلسه ای را برگزار کرد. بنا به 
درخواست بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی و ایتامار بن گویر، وزیر 
امنیت داخلی این رژیم، موضوع کنترل 
غزه بعد از جنگ هم بررسی شد. رئیس 
موساد روز جمعه کابینه جنگ را در جریان 
پیشنهادهای قطر گذاشت و بر اساس 
ادعاهای صهیونیست ها، حماس دیگر بر 
پایان جنگ به عنوان شرطی برای معامله 
جدید اسرا پافشاری نمی کند. این در حالی 
است که اسامه حمدان از رهبران حماس، 
گزارش های رسانه های اسرائیلی درباره 
مذاکرات برای آزادی اسرا را تکذیب کرد. 
بر اساس پیشنهاد قطر، بین 40 تا 50 اسیر 
صهیونیست در ازای آتش بس یک ماهه آزاد 
خواهند شد. این شبکه اعلام کرد، مرحله 
دومی وجود دارد که بسیار پیچیده تر خواهد 
بود و احتمالاً درباره عقب نشینی رژیم 

صهیونیستی از نوار غزه باشد.

نتانیاهوبهدنبالحصرژئوپلیتیکغزه
توطئه جدید تل آویو برای محور فیلادلفیا طراحی شد

مقاومت عراق، واشنگتن را مجبور به تغییر تاکتیک کرد
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وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در 
اظهاراتی جنجالی گفت: »ما باید 
مهاجرت داوطلبانه ساکنان نوار 
غزه را تشویق کرده و کشورهای 
آماده پذیرش آنها را پیدا کنیم.« 
به گزارش ایسنا، بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی که 
به اظهارات افراطی خود معروف 
است، در مصاحبه با کانال 12 

عبری گفت: »غزه محلی برای دو میلیون نفری که می خواهند اسرائیل را نابود کنند، 
نخواهد بود. ما می خواهیم مهاجرت داوطلبانه را تشویق کنیم. بنابراین تل آویو باید 
کشورهایی را پیدا کند که مایل به پذیرش ساکنان غزه باشند. ما باید برای مدت طولانی در 
غزه بمانیم و من تغییرات ریشه ای در نوار غزه را تشویق می کنم.« وی در عین حال کنترل 
نوار غزه توسط تشکیلات خودگردان فلسطین را رد کرد. اسموتریچ پیشتر نیز اظهاراتی 
جنجالی داشته که با واکنش های منفی و مخالفت هایی روبه رو شده است، از جمله 
اینکه فلسطینیان در کرانه باختری و غزه را نازی توصیف کرد و خواستار ایجاد مناطق 

حائل در اطراف شهرک ها و جاده ها و جلوگیری از ورود اعراب به آنها شد.
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سلامی  ا ی  ر همکا ن  ما ز سا
بین الملل  کیفری  دیوان  از 
خواست به سرعت به درخواست 
آفریقای جنوبی برای متوقف 
کردن کشتار جمعی در مناطق 
فلسطینی پاسخ دهد. به گزارش 
ایرنا، سازمان همکاری اسلامی 
که مقر آن در شهر جده قرار 
دارد، در بیانیه ای ضمن استقبال 

از درخواست مطرح شده از سوی کشور آفریقای جنوبی در دیوان کیفری بین الملل 
برای متوقف کردن کشتار جمعی که نیروهای رژیم اشغالگر صهیونیستی در مناطق 

فلسطینی مرتکب می شوند، پاسخ سریع به این درخواست را خواستار شد.
این سازمان که 5۷ کشور در آن عضویت دارند، در ادامه بیانیه خود تأکید کرد تمام حملات 
بی هدفی که رژیم صهیونیستی در حق غیرنظامیان مرتکب می شود، کشتن و زخمی کردن 
ده ها هزار فلسطینی که بیشترشان زن و کودک هستند، کوچاندن اجباری آنها و محروم 
کردن شان از نیازهای اصلی و کمک های بشردوستانه و همین طور تخریب ساختمان ها 
و مراکز درمانی، بهداشتی، آموزشی و مذهبی در مجموع به منزله جنایت و کشتار جمعی 

است.
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رسانه های سرزمین های اشغالی 
از تبعیض کابینه رژیم صهیونیستی 
بین کشته های آفریقایی تبار و 
اروپایی تبار ارتش این رژیم در 
جنگ علیه نوار غزه خبر دادند. 
به گزارش ایرنا، خانواده یکی از 
نظامیان صهیونیست کشته شده 
در جنگ علیه غزه در گفت وگو با 
رسانه های سرزمین های اشغالی، 

در بیانیه ای اعلام کرد در حالی که مقامات کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی به دیدار 
خانواده های سفیدپوست رفته اند، کسی از مقامات به دیدار این خانواده آفریقایی تبار 
نیامده است. علاوه بر تبعیض رژیم آپارتایدی اسرائیل علیه مسلمانان، مسیحیان 
و دیگر گروه های قومی و مذهبی، این رژیم حتی بین صهیونیست های اروپایی تبار 
)اشکنازی( و صهیونیست های آسیایی تبار )مزراحی( تبعیض قائل می شود. از جمله بیشتر 
مناصب مهم در ارتش، کابینه، دستگاه قضایی و کنست )پارلمان( این رژیم در اختیار 
صهیونیست های اروپایی تبار سفیدپوست بوده و صهیونیست های دارای تبار آفریقایی و 

آسیایی جایگاهی در این پست ها ندارند.
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مصر که نزدیک به سه ماه اخیر، در محورهای مختلفی برای برقراری 
آتش بس و تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی تلاش می کند، 
روز گذشته هیأتی را راهی اراضی اشغالی کرد تا با مسئولان این رژیم 
درباره عقب نشینی از نوار غزه گفت وگو کند، قاهره همچنین از تمامی 
گروه های فلسطینی برای آغاز دور جدید نشست های کمیته شان 
دعوت کرد. به گزارش ایسنا، یک منبع فلسطینی آگاه از مذاکرات جاری 
گروه های سیاسی فلسطینی با میانجی ها درباره توافق جدید آتش بس 
در غزه در گفت و گو با سایت العربی الجدید فاش کرد، رایزنی های 
داخلی میان این گروه ها برای امضای قرارداد تبادل اسرا و برقراری 
آتش بس هنوز ادامه دارد. این منبع با تأکید بر اینکه تا کنون هیچ 
فرمت رسمی برای توافق حاصل نشده است، گفت: حماس به دنبال 
آن است که کشورهای ناظر توافق به صورت رسمی تعهد دهند حملات 
به هیچ دلیلی ازسرگرفته نمی شوند. در مقابل، برخی منابع مصری آگاه 
از تحرکات قاهره، جزئیات رایزنی های انجام شده در خصوص توقف 
حملات را فاش کردند. یکی از این منابع مصری به العربی الجدید گفت، 
یک هیأت امنیتی از سرویس اطلاعات مصر پنجشنبه  در راستای تلاش 
برای دستیابی به توافقی که به جنگ پایان دهد و با هدف نزدیک سازی 
رویکردها، به تل آویو رفت. این منبع با اشاره به اینکه شرایط هنوز 
پیچیده است، اظهار کرد: »هیات مصری به نکات مشخصی اشاره کرد 

تا پاسخ های روشنی در مورد آنها از طرف اسرائیلی دریافت کند.«
منبع یاد شده تأکید کرد، از جمله مأموریت هایی که هیأت مصری برای 
آن به تل آویو رفت، دریافت پاسخ هایی درخصوص آمادگی کابینه رژیم 
اشغالگر برای عقب نشینی کامل از مناطقی که ارتش آن پس از عملیات 
زمینی در نوار غزه وارد آنها شد، در صورت دستیابی به توافقی فراگیر بود. 
این منبع افزود: »هیأت مصری بدون دریافت پاسخی بازگشت و مسئولان 
کابینه رژیم اشغالگر تأکید کردند که آن نکات را در کابینه جنگ بررسی و 
پس از آن به میانجی مصری اعلام خواهند کرد.« منبع مذکور در ادامه 
گفت، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی مانع اصلی در راه 
رسیدن به هرگونه توافقی است، تاکنون طرح های قابل اجرای بسیاری 
پیشنهاد شدند که در آنها نیازهای همه طرف ها در نظر گرفته شد، اما 

نتانیاهو موضعگیری سرسختانه ای دارد و به نظر می رسد تمایل دارد جنگ 
را تا جای ممکن طولانی تر کند. این منبع در ادامه فاش کرد، از همین رو 
قاهره از تمامی گروه های فلسطینی دعوت کرده از هفتم ژانویه، دور 

جدیدی از نشست های کمیته این گروه ها را در قاهره آغاز کنند.
مصر در شرایطی در تکاپوی مذاکرات بیشتر بین فلسطینی ها با رژیم 
صهیونیستی است که یکی از رهبران حماس در گفت و گو با العربی 
الجدید تصریح کرد، خبرهای منتشر شده در رسانه های عبری زبان 
درباره موافقت حماس با پیشنهادی شامل آتش بس یک ماهه در مقابل 
تبادل 40 تا 50 اسیر صهیونیست صحت ندارد. او گفت: تصمیم جنبش 
کنار گذاشتن قطعی گزینه آتش بس موقت و عدم بازگشت به آن تحت 
هرگونه شرایطی است و آتش بس فراگیر در واقع تنها گزینه مطرح برای 

امضای هر توافق تبادلی شامل همه در برابر همه است.
احمد الکومی، نویسنده فلسطینی در این رابطه به العربی الجدید گفت: 
امروز توپ در زمین »اسرائیل« است چرا که موضعگیری مقاومت روشن 
است. بنابراین اکنون زمان، علیه »اسرائیل« و نه به نفع آن کار می کند 
چرا که در عمل فشارها علیه آن، چه در سطح عملیاتی و چه در سطح 

داخلی به شکل گسترده ای رو به افزایش هستند.


